
 

 

TECHNICKÁ UNIVERZITA V LIBERCI | Akademický senát | Studentská 1402/2 | 461 17 Liberec 1  |  

tel.: +420 485 352 366 | senat@tul.cz | http://www.tul.cz/akademicky-senat | IČ: 467 47 885 | DIČ: CZ 467 47 885      

Zápis z jednání Akademického senátu TUL dne 4. 4. 2017 
 
Přítomni (pořadí dle prezenční listiny):  
MALÍKOVÁ Olga, ROZKOVEC Jiří, STAŇKOVÁ Lucie, JANĎOUREK Jiří,  ŽID Jiří, KOLÁŘ Milan, ROTT Michal, URBÁNEK 

Petr, BERAN Jaroslav, MOC Lubomír, ŠTOROVÁ Renata, KIESEWETTEROVÁ Renáta, LOVĚTINSKÁ-ŠLAMBOROVÁ 
Irena, HORÁKOVÁ Lenka 

 

Omluveni: CÍSAŘOVÁ Klára, BARTOŠ Vít, VIK Michal 
 
Neomluveni: PLEYER Jakub, VÁCHA Jan, SEDLÁČEK Tomáš 
 
Hosté:  
Z. Kůs (JM rektor), J. Kraft (prorektor), Z. Plíva (dFM), J. Picek (dFP), J. Drašarová (dFT), P. Lenfeld (dFS), M. Froňková 

(vFZS), Z. Kračmar (KaM), J. Šembera, R. Pirkl, P. Kholová, A. Benešová, T. Stejskalová, M. Vurmová, M. Krause 
 
Poznámka:  
Výsledky hlasování jsou uváděny v pořadí: PRO – PROTI – ZDRŽEL_SE. 
Počty hlasujících se v průběhu jednání AS TUL mohou měnit. 

 Program jednání:  
1. Kontrola zápisu ze zasedání dne 7. 3. 2017 

2. Řád k habilitačnímu řízení a řízení ke jmenování profesorem na TUL 

3. Odvolání člena Vědecké rady TUL  

4. Disciplinární řád Fakulty textilní TUL  

5. Stipendijní řád Fakulty textilní TUL  

6. Jednací řád Vědecké rady Fakulty textilní TUL 

7. Příloha č. 4 Statutu Fakulty textilní TUL 

8. Volební řád AS Fakulty strojní TUL 

9. Jednací řád AS Fakulty strojní TUL 

10. Různé 

a) Zpráva o dosavadním průběhu voleb do AS TUL 

b) Jednání Rady pro výzkum, vývoj a inovace Úřadu vlády ČR (RVVI) o vědě a výzkumu  

c) Různé JM rektora 

 

Program byl schválen tichým souhlasem.  

1.  Kontrola zápisu ze zasedání dne 7. 3. 2017 

K zápisu nebyly vzneseny žádné připomínky. 

Návrh usnesení: N/A 

Zápis byl schválen tichým souhlasem.  

2. Řád k habilitačnímu řízení a řízení ke jmenování profesorem na TUL 

JM rektor předložil senátu upravený řád se zapracovanými připomínkami, které mu byly zaslány. Dále informoval 

o možnosti schvalovat vnitřní předpisy TUL bez nutnosti jejich zavedení Statutem TUL. Pořadí schvalování Statutu a 

vnitřních předpisů dle názoru MŠMT stanoví JM rektor. J. Beran požádal o zvýšení počtu externích členů komise 



 

 

TECHNICKÁ UNIVERZITA V LIBERCI | Akademický senát | Studentská 1402/2 | 461 17 Liberec 1  |  

tel.: +420 485 352 366 | senat@tul.cz | http://www.tul.cz/akademicky-senat | IČ: 467 47 885 | DIČ: CZ 467 47 885      

habilitačního řízení ze tří na čtyři externí členy. JM rektor reagoval, že tři externí členové je kompromis, na kterém se 

fakulty shodly. 

Návrh usnesení: Akademický senát TUL schvaluje předložený návrh Řádu k habilitačnímu řízení a řízení ke 

jmenování profesorem na TUL. 

Výsledek hlasování 14-0-0 

Usnesení bylo přijato. 

3. Odvolání člena Vědecké rady TUL 

JM rektor krátce vzpomněl na zesnulého prof. MUDr. Miloše Hájka a v souladu se zákonem (pozn.: zákon č. 111/1998 

Sb.) požádal o předběžný souhlas s jeho odvoláním z Vědecké rady TUL.  

Návrh usnesení: Akademický senát TUL uděluje předběžný souhlas s odvoláním prof. MUDr. Miloše Hájka, DrSc. 

z Vědecké rady TUL. 

Výsledek hlasování 14-0-0 

Usnesení bylo přijato. 

4. Disciplinární řád Fakulty textilní TUL 

Děkanka FT představila všechny dokumenty (body 4 až 7), které předložila ke schválení. Tyto dokumenty byly 

připraveny v souladu s novelou VŠ zákona a konzultovány s právním oddělením. Stanovisko JM rektora 

k předloženému návrhu Disciplinárního řádu FT TUL: bez připomínek. 

Návrh usnesení: Akademický senát TUL schvaluje předložený návrh Disciplinárního řádu Fakulty textilní TUL. 

Výsledek hlasování 14-0-0 

Usnesení bylo přijato. 

5. Stipendijní řád Fakulty textilní TUL 

Stanovisko rektora předloženému návrhu: bez připomínek. K návrhu SŘ FT TUL nebyly položeny žádné dotazy. 

Návrh usnesení: Akademický senát TUL schvaluje předložený návrh Stipendijního řádu Fakulty textilní TUL. 

Výsledek hlasování 14-0-0 

Usnesení bylo přijato. 

6. Jednací řád Vědecké rady Fakulty textilní TUL 

Stanovisko rektora předloženému návrhu: bez připomínek. K tomuto bodu nebyly položeny žádné dotazy. Připomínka 

padla k formální chybě (překlep) v článku 2 odstavci 7. 

Návrh usnesení: Akademický senát TUL schvaluje předložený návrh Jednacího řádu Vědecké rady Fakulty textilní 

TUL. 

Výsledek hlasování 14-0-0 

Usnesení bylo přijato. 



 

 

TECHNICKÁ UNIVERZITA V LIBERCI | Akademický senát | Studentská 1402/2 | 461 17 Liberec 1  |  

tel.: +420 485 352 366 | senat@tul.cz | http://www.tul.cz/akademicky-senat | IČ: 467 47 885 | DIČ: CZ 467 47 885      

7. Příloha č. 4 Statutu Fakulty textilní TUL 

Stanovisko rektora předloženému návrhu: bez připomínek. J. Beran se zeptal na důvod zavedení oblasti výzkumu 

„použití nanomateriálů“. Dotaz zodpověděla děkanka FT. 

 

 

Návrh usnesení: Akademický senát TUL schvaluje předložený návrh Přílohy č. 4 Statutu Fakulty textilní TUL. 

Výsledek hlasování 14-0-0 

Usnesení bylo přijato. 

8. Volební řád AS Fakulty strojní TUL 

Děkan FS okomentoval dokumenty předložené jeho fakultou. Změny proběhly v souladu s novelou zákona. 

Stanovisko rektora předloženému návrhu VŘ AS FS TUL: bez připomínek. 

Milan Kolář upozornil na chybu v odkazu v článku 3 odstavci 10 a 11. Odkazuje se na již neexistující článek. Děkan FS 

zajistí, aby bylo opraveno. 

Návrh usnesení: Akademický senát TUL schvaluje předložený návrh Volebního řádu AS Fakulty strojní TUL. 

Výsledek hlasování 14-0-0 

Usnesení bylo přijato. 

9. Jednací řád AS Fakulty strojní TUL 

Stanovisko rektora předloženému návrhu: bez připomínek. Milan Kolář upozornil na stejnou chybu jako v předchozím 

bodě jednání. Byla přislíbena náprava. 

Návrh usnesení: Akademický senát TUL schvaluje předložený návrh Jednacího řádu AS Fakulty strojní TUL. 

Výsledek hlasování 14-0-0 

Usnesení bylo přijato. 

10. Různé 

a) Zpráva o dosavadním průběhu voleb do AS TUL 
M. Vik informoval elektronicky senát o harmonogramu voleb na jednotlivých fakultách. Zprávu přednesla 
O. Malíková. Všechny volební okrsky postupují dle harmonogramu voleb do AS TUL a vyhlásily volby v následujících 
dnech: EF: 4.–5. 4., FZS: 10. 4., FP: 10.–11. 4., FA: 10.–11. 4., FS: 11.–12. 4., FM: 12.–13. 4. a FT: 25. 4. 
 
JM rektor připomněl dopis z loňského roku zaslaný právním oddělením MŠMT obsahující výklad, který potvrzuje, že 
akademickým pracovníkem je ten, kdo vykonává výzkumnou i pedagogickou činnost na TUL bez ohledu na to, na jaké 
součásti TUL k výkonu těchto činností dochází, a zdůraznil z toho vyplývající postupy na TUL týkající se práva tohoto 
akademického pracovníka být volen a volit na té fakultě, kde provádí pedagogickou činnost. Děkan FP se dotázal, 
zdali je tento výklad MŠMT stále v platnosti, jelikož byl vydán ještě před novelou VŠ zákona. JM rektor věří, že ano. 
JM rektor uvedl, že volební komise si v případě nutnosti mohou seznamy voličů – akademiků vyžádat na rektorátu. 
 

b) Jednání Rady pro výzkum, vývoj a inovace Úřadu vlády ČR (RVVI) o vědě a výzkumu 
J. Beran vyjádřil nesouhlas s jednáním RVVI o vědeckých výsledcích. Dle jeho názoru byly výsledky schváleny 

s chybami 



 

 

TECHNICKÁ UNIVERZITA V LIBERCI | Akademický senát | Studentská 1402/2 | 461 17 Liberec 1  |  

tel.: +420 485 352 366 | senat@tul.cz | http://www.tul.cz/akademicky-senat | IČ: 467 47 885 | DIČ: CZ 467 47 885      

a absence zápisu z únorového a březnového jednání brání transparentnosti. Chování RVVI považuje za 
bezprecedentní. Z. Plíva (člen RVŠ) informoval, jakým způsobem je nový systém pro hodnocení výzkumu laděn a že 
je přislíbeno odstranění chyb. Absence zápisů je způsobena měsíční prodlevou při schvalování zápisů. JM rektor 
informoval o průběhu jednání RVVI a vyjádřil nesouhlas s postupy představitelů vedení RVVI. Dále požádal senát, 
aby se více vyjadřoval k událostem mimo univerzitu. Také připomněl změny v Metodice 2017+. Doufá, že metodika 
bude zahrnovat do hodnocení výsledků VŠ alespoň první polovinu z pořadí vědeckých časopisů indexovaných 
v uznávaných databázích. 

 

c) Různé JM rektora 
 Jednání o Metodice 2017+. V rámci České konference rektorů byla vytvořena pracovní skupina, která má za 

úkol vytvoření metodiky pro MŠMT pro hodnocení výzkumu dle Metodiky 2017+. 

 Zasedání RVVI. JM rektor informoval o zasedání Rady pro vědu, výzkum a inovace na půdě TUL dne 27. 4. 

2017. Vyzval děkany k uspořádání prohlídky nejzajímavějších laboratoří TUL. 

 Příprava vnitřních předpisů. JM rektor informoval o implementaci změn do Statutu TUL, Statutu RVH TUL, 

přípravě řádu k akreditacím a předpisu k systému zajišťování kvality na TUL. Návrhy vnitřních předpisů JM 

rektor zamýšlí předložit Senátu ke schválení na mimořádném zasedání, které proběhne 25. 4. 2017 od 9:00.  

Přítomní členové senátu nevyjádřili k navrhovanému datu konání zasedání žádné připomínky. 

 
 

Další zasedání je plánováno na 25. 4. 2017, 9. 5. 2017. 

 
 
 
 

V Liberci dne 4. 4. 2017     Ing. Olga Malíková, Ph.D. 
  zapsal: Michal Rott předsedkyně AS TUL 

 


